
   

 

1 

 

                                                                                               

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                             

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ Τ.Α. 

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ T.A. 

Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27 

Ταχ. Κωδ.: 105 59 - ΑΘΗΝΑ 

Εισηγητής: Ι.Χουσιάδα  

Τηλέφωνο: 213 136 4736 

 

 

 

ΘΕΜΑ: Έκτακτη επιχορήγηση ποσού 100.000,00€, από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους έτους 2020 σε 

Δήμους της Χώρας, προς κάλυψη αναγκών αναφορικά με την προστασία αδέσποτων ζώων. 

  

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη:  

1.- Τις διατάξεις του άρθρου 259 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύουν. 

2.- Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν.4622/2019 (ΦΕΚ 133 Α΄) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 

διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

3.- Το Π.Δ. 81/08.07.2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 

καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων». 

4.- Την ΠΝΠ (ΦΕΚ 55 Α΄/11.03.2020) «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της 

εμφάνισης του κορονοϊού COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του». 

5.- Την με αριθμ. 19232/20.3.2020 (ΦΕΚ 221 ΥΟΔΔ) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της 

Γεωργίας Βαλατσού του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών». 

6.- Τις πιστώσεις που έχουν εγγραφεί στον Κρατικό Προϋπολογισμό έτους 2020 και αφορούν στους 

Κεντρικούς Αυτοτελείς Πόρους των Δήμων. 

7.- Το γεγονός ότι το χρηματικό υπόλοιπο του τηρούμενου στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων 

λογαριασμού του Υπουργείου με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων» επαρκεί για την εν 

λόγω κατανομή. 

8.-  Τη σχετική εντολή της πολιτικής ηγεσίας του Υπουργείου. 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Κατανέμουμε, από τον λογαριασμό του Υπουργείου Εσωτερικών που τηρείται στο Ταμείο 

Παρακαταθηκών και Δανείων με τον τίτλο «Κεντρικοί Αυτοτελείς Πόροι των Δήμων», συνολικό ποσό 

100.000,00 € σε Δήμους της χώρας, για την κάλυψη αναγκών αναφορικά με την προστασία και φροντίδα 

αδέσποτων και εν γένει ζώων, σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 

 

 

  Αθήνα,   25   Σεπτεμβρίου 2020 

   Α.Π.:      61365 

ΑΔΑ: ΨΡΗΓ46ΜΤΛ6-ΑΟΚ



   

 

2 

 

Α/Α 
ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΤΠΔ 
ΔΗΜΟΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΟΣΟ 

1 54108 ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 25.000,00 

2 54115  ΛΙΜΝΗΣ ΠΛΑΣΤΗΡΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 3.000,00 

3 54111 ΜΟΥΖΑΚΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 12.000,00 

4 54117 ΣΟΦΑΔΩΝ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 12.000,00 

5 54113 ΠΑΛΑΜΑ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 8.000,00 

6 54101 ΑΡΓΙΘΕΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 3.000,00 

7 54425 ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 3.000,00 

8 54303 ΑΛΜΥΡΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 8.000,00 

9 54320 ΒΟΛΟΥ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 3.000,00 

10 54228 ΦΑΡΣΑΛΩΝ ΛΑΡΙΣΑΣ 8.000,00 

11 50711 ΛΑΜΙΕΩΝ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 4.000,00 

12 50719 ΜΑΚΡΑΚΩΜΗΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 3.000,00 

13 52306 ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 3.000,00 

14 52308 ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 2.000,00 

15 52309 ΣΑΜΗΣ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 3.000,00 

ΣΥΝΟΛΟ 100.000,00 

 

 

Β. Με τα ανωτέρω ποσά οι Δήμοι μπορούν να χρηματοδοτήσουν ενέργειες όπως: 

α) προμήθεια τροφών για ζώα που διαβιούν στα διοικητικά τους όρια, 

β) προμήθεια φαρμακευτικών σκευασμάτων για ζώα στα διοικητικά τους όρια και 

γ) λοιπές δαπάνες αποκλειστικά ζώα. 

 

Γ. Τα ανωτέρω ποσά, θα αποδοθούν στους δικαιούχους Δήμους, με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας 

προς το Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων.  

 

 

                                                                                          Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

 

 
 

                                                                                          ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1.Δικαιούχους  Δήμους της Χώρας 

2. Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων  

Ακαδημίας 40, Τ.Κ. 10174 - ΑΘΗΝΑ  

3. Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδας (ΚΕΔΕ) 

Ακαδημίας 65 & Γενναδίου 8,  Τ.Κ. 106 78 - ΑΘΗΝΑ  

  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:   

1. Γραφείο Υπουργού  

2. Γραφείο Υφυπουργού 

3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

4. Υπηρεσιακή Γραμματέα 

5. Γεν. Δ/ντη Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης & Αναπτυξιακής Πολιτικής 

6. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής  

7. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (προς ανάρτηση στην ιστοσελίδα του Υπουργείου)     

ΑΔΑ: ΨΡΗΓ46ΜΤΛ6-ΑΟΚ


		2020-09-25T17:23:19+0300
	Athens




